Press Release

報道関係者 各位

６月１６日ＪＡＬウェイズＪＯ－０７７便に搭乗していた者について

【第 1 報】

 ６月１６日１８時００分に関西空港に到着したホノルル発ＪＡＬウェイズＪＯ－０

７７便（共同運航便：アメリカン航空５９１９便、乗員乗客数：３６１名）において、

搭乗者の中に有症者が認められ、インフルエンザ迅速診断キットの結果でＡ型陽性の

者が確認されました。
その後、当該疑い者について、関西空港検疫所においてＰＣＲ検査を実施した結果、以下

の通り、新型インフルエンザ患者であることが確定しましたのでお知らせします。
これにより、検疫所が確認した累計患者数は１１名となりました。

○検査結果

患者
Ａ型
ヒトＨ１
ヒトＨ３
新型Ｈ１

（＋）
（－）
（－）
（＋）

・ 患者情報：広島市、３０歳代、日本国籍女性
・ 到着前の事前通報なし。検疫時、発熱（３７．８℃）、咳、鼻汁の症状を呈していた。
・ 患者は、泉佐野市内の感染症指定医療機関に搬送。

○濃厚接触者 ４４名
  （内訳）

入国者 ４４名   同行者：１３名（日本国籍 女１３名）

広島県 ２名、  広島市 １１名

            その他：３１名（日本国籍 男１６名 女１５名）

東京都 １名   愛媛県   ５名   広島県 ４名

                      三重県 ２名   大阪府   ９名   兵庫県 ２名

神戸市 ５名   東大阪市 ３名

トランジット者 ０名

平成２１年６月１７日 ０３：３０

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先：メディア班

(電 話)  ０３(３５０３)６０４０

内線（８７７８、８７７９、８７８０）